
                SMLOUVA O DÍLO č.: 2017/04

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami obchodní smlouva o dílo
tohoto znění:

I.

Smluvní strany

1. Objednatel

název: Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova tř. 324, 500 03 Hradec Králové

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§ 15 obch. z.):

Ing. Ondřej Rusek

IČO: 626 900 43

Bankovní spojení: Komerční banka HK 

Číslo účtu: 78 – 7768090287/0100

Telefon: 605 702 364

2. Zhotovitel

název: Instalatérské práce Jedlička

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (§ 15 obch. z.):

Jedlička Josef

IČO: 155 885 56

DIČ: CZ6010261433

Bankovní spojení: 0300

Číslo účtu: 153633183

Telefon: 603 211 416

3. Název akce:

„Výměna svislých odpadů a rozvodů vody“

II.

Předmět smlouvy

1. Předmět díla:

stručný popis:. Oprava starých svislých odpadů (stoupaček) v budově v Pospíšilově ulici. Jedná se o 
kompletní výměnu stoupačky v celé její délce mimo ve svislém směru – teplé vody, studené vody a odpadu.  

Zhotovitel opraví celkem dva svislé odpady (a vodu) a dodělat napojení jednoho svislého odpadu (a vodu) až do 
sklepení.

2. Adresa plnění:

Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, 500 03  Hradec Králové

3. Specifikace díla:

a) Oprava svislých odpadů dle cenové nabídky zhotovitele.

Seznam předal zhotovitel  při uzavření smlouvy.

4. Výměr dodávky materiálu:.

a) materiál dodaný zhotovitelem, dle nabídky

1/3



III.

Doba plnění

a) Zhotovitel provede dílo v době od:                                                                   

28. 6. .2017 do 15. .8. 2017

IV.

Cena díla

a)

Cena celkem bez DPH …...................... 247.930 Kč

DPH 21 %

Hodnota DPH …...................... 52.065 Kč

Cena celkem – včetně DPH …...................... 299.995 Kč

b) Cena díla je smluvními stranami určena dle této smlouvy a považuje se za závaznou.

c) Cena  za  dílo  je  cenou  úplnou  a  konečnou.  Cena  zahrnuje  veškeré  náklady  zhotovitele,  související
s provedením díla.                                                                            

d) Platební podmínky

Objednatel se zavazuje, že uhradí fakturu  na účet zhotovitele:                                                           

1. Konečná faktura ve výši 299.995 Kč včetně DPH.

nejpozději do 14 dnů po předání díla (předávací protokol) na účet zhotovitele 

2. Nelze proplácet zálohovou fakturu.

Po písemném  předání  díla  (předávací  protokol)  vystaví  zhotovitel  do 14  dnů  konečnou  fakturu  s těmito
náležitostmi:

 označení faktury a číslo,

 název a sídlo zhotovitele a objednatele,

 předmět plnění, číslo smlouvy a den předání díla          

 konečnou částku za zhotovení díla

Objednatel  se zavazuje zaplatit  fakturu do 14 dnů po jejím doručení objednateli.  V pochybnostech se má
za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání.

                                                                                        V.

                                 Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

a) Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí.

b) Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování objednatel.

VI.

Podmínky provádění díla

a) Objednatel se zavazuje, že zabezpečí zhotoviteli po celou dobu provádění díla sociální zařízení .

b) Veškeré vícepráce znamenají změnu smlouvy, a musí být proto písemně dohodnuty osobami oprávněnými
jednat ve věcech této smlouvy ve formě dodatku k této smlouvě.

c) Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy a ustanoveními této smlouvy.

2/3



VII.

Povinnosti smluvních stran

a) Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.            

b) Objednatel  je povinen ve sjednané době dílo převzít na adrese Pospíšilova 324 , HK a potvrdit podpisem
předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného díla.

c) Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění.

VIII.

Smluvní pokuty

a) Zhotovitel  se  zavazuje  při  nedodržení  dohodnutého  termínu  plnění  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu
ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

b) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnutých záloh a konečné faktury zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

c)  Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí objednatel vedle škody, která zhotoviteli vznikne porušením povinnosti,
na kterou se  vztahuje smluvní  pokuta.  Zhotovitel  se  může domáhat  i náhrady škody přesahující  smluvní
pokutu.

Zhotovitel  není  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu,  jestliže  porušení  povinnosti  nezavinil.  Dále  pak  není
zhotovitel  povinen  zaplatit  smluvní  pokutu,  jestliže  objednateli  nevznikne  v souvislosti  s porušením
sankcionované povinnosti škoda.

IX.

Jiná ujednání

a) Nesplnění  ujednání  o závazcích  objednatele  zakládá  zhotoviteli  právo  na okamžité  odstoupení  od této
smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní pokuty.

b) Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí (např. déšť, mráz
atp.) pokračovat  v provádění díla.  Údaj o této skutečnosti bude zapsán zhotovitelem ve stavebním deníku
a jeho  věrohodnost  potvrzena  objednatelem  nebo  třetí  nezávislou  osobou.  Tomuto  režimu  podléhá  též
nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky ležící na straně objednatele.

c) Objednatel zajišťuje svůj závazek zaplatit sjednanou cenu poskytnutím níže uvedené jistoty:

X.

Záruka

Zhotovitel  ručí  za kvalitu jím provedených prací  (díla)  dle této smlouvy  po dobu 24 měsíců od data předání
objednateli. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady jím
uznané, bezplatně a co nejrychleji a bez  zbytečných průtahů.

XI.

Závěrečná ustanovení

Smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  exemplářích  s tím,  že  podpisy  oprávněných  osob  smluvních  stran  budou
učiněny na všech listech smlouvy.

Provedené škrty a doplnění ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smluvních stran před podpisem smlouvy.

Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány
osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

Další ujednání:

V Hradci Králové dne 27.6.2017

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Za zhotovitele Za objednatele

3/3


